質 疑 及 び } 般 質 問 通 告 書 平成 2 9年 2 月 2 4 日

( 一

所沢市議会議長

括 ･初回一括瀧一間- 桝 )

中 毅志 様

市民文教 常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 大石健-

所沢市議会会議捌則第5 0条第 1項及び第6 主条第2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

L ふるさと納税の返礼品

事業を終了したことにつ

いて

2 . 所沢市まち ･ ひと ･

しごと創生総合戦略と所

沢市の魅力づくり液こつい

て

、

･

、

3 .三ケ島二丁目墓地計画

について

4 .西武鉄道株式会社との

連携について

′ 、

、

5 . 台風 9 号被害を教訓

にした河川管理

′
、

6 .議案第 1 6 号について

7 . その他

①影響についてはどのように考えているのか ?

0 市 長

0 副市長

0 教育長

上下水道
0 事業

管理者

0 担当部長

曲委員

、

-
-

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

②今後、 所沢を応援したくなるふるさと納税の

仕組みづくりには、 挑戦しないのか ? '

①土地利用転換推進事業 (事業概要調書 1 1 6

ページ) と次の事業は、 影響及び連携はないの

か ? (仮称) 第2 一般廃棄物最終処分場整備事

業 て 同 1 0 4 ペー ジ)、 市道 4 - 1 3 6 6 号線

整備事業 (同 1 3 0 ページ)、COOL JA弾吶 FOREST

周辺道路整備事業 (同 1 2 6 ペー ジ)

②カルチャーパーク築造事業 (同 1 4 1 ページ)

の管理費は、 民間活用と市民参加で削減を !

③いきものふれあいの里スポット 3 のPR拡充を

①着工前に経営状況と見積書を確認すべきであ

り、 許可及び承認スケジュールと内容について

①西武ホールディングスの本社移転における

経緯と財政及び経済への影響と対策について

②所沢駅東口と西口ロータリーの段差解消

③所沢駅西口地区まちづくり事業 (事業概要調

書 1 2 3 ページ) のスケジュールと内容

①歳出予算説明書 1 8 6 ページ河川維持管理費

原材料費の使途と今後の水害対策の考え方

② 埼玉県に東川地下河川流入立坑の除塵機を

所沢市でも管理できるよう&こする協議状況は?

①旧水道庁舎用地制活用事業 (事業概要調書

1 7 8 ページ) における解体工事の内容、 住民

への説明スケジュール、 地域との連携について
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 一一 - -- -

-
′

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成 2 9 年 2 月 2 4 日

( 一 括 ･初回一括 ･わ間 - 盤 )

所沢市議会議長 中 毅 志 様
地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 粕谷 不二夫

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 主条第 2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 - 要 旨 (具体的に記入) ~ 答 弁 者

1。所沢市の観光について

そ

-

.

＼

、

、

･

,

、

-

′

2 . 議案第 9 号について

①観光地としてのエリアは ?

0 市′長

0 副市長

-
′

○ 教育長

上下水道
事業 ′

管理者

0 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

②広域的な連携を

⑧指針あるいはビジョンの策定について

④人を呼び込む仕掛けを

○狭山湖堤防南側の桜の再生について

0 議案第 9号 事業概要調書 1 1 5ページ

｢外国人観光客受入整備事業｣ の具体的な

推進について

⑤観光地へのアクセスを

⑥積極的なP R を

⑦環境特区についての可能性は

⑧観光アドバイザーの採用を

⑨ふるさと納税の積極的な活用を

⑲所沢市として狭山丘陵に対する思いは
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…‐

｣

①議案資料No.2 の 8 ページ

｢平成 2 9年度一般会計歳入歳出予算款別構

成図｣ から予算編成の考え方について

②事業概要調書8 2 ページの ｢市立保育園耐震

化事業｣ の概要と園児への対応について

⑧事業概要調書 1 4 7ぺ汁ジの ｢校舎内木質化

事業｣ の今後の進行計画について
- - - - - - - - - - -′- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -【-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - -““- - ･

′
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -‐- - - - - - - - - - - - -

-
'

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - ‐

一門
乙
一

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成 2 9 年 2 月 2 4 日

( 一 括 ･初回一括 ･ヒ間- 答l)

所沢市議会議長 中 毅志 様

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1メ条第

、 項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 .議案第 9 号について
、

′

-

2 .精神障害者支援

3 .ふるさと納税

,

･ 、

4 .市長 ･職員の賠償保険

5 .市立所沢第二幼稚園

6 .学校給食 今後の方針

7 .三ケ島墓地計画

8 .不登校者について

9 .文房 具 ･ 制服リユース

1 0 .駅ボランティア養成

事業概要調書 7 4 ページ 西所沢駅西口開設推

0 市 長

0 副市長

○ 教育長

′

′

上下水道
0 事業

管理者

0 担当部長

ふ
,

監査委員

、

′

t

選挙管理
委員会

、

委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

進事業

① 整備計画のそれぞれの内訳と進捗率は ?

② 駅舎は改札のみか、 橋上駅舎か?

③ 鉄道事業者との話し合いでの課題は?

① 障害者ガイ ド々こ精神障害者の等級が記載さ

れていないのはなぜか。

② 当事者の願いはA C T (地域包括型支援)

だったが何故アウトリーチ事業になったのか ?

① これまでの税収と他自治体へ流れた税金

② 生産者への説明は ?

③ 目的型寄付金の拡大

① 不慮の事故や訴訟への備えは?

① 来年度の入園希望者数と、 定員割れ改善策

① 目校式給食は遠のくのか?

① 今後の手続きについて

② 公有地化について

① 小中学校における不登校者数の推移と対応

① 小中学校で必要になる教材、制服費はいくら

カコ

② 譲り合うリユースバザーができないか

① 駅ボランティアの拡大、 充実を

② 認知症の迷い高齢者への声掛け充実へ
-- - - -…- - - - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

･

.- - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一 - - - - - -

･
.- - - - - - - - - - - - - - - - ,一- - - - - - - - - -…- - - - 一

一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - “【-‐- - - - - - - - - -

-′

健康福祉 常任委員会

特別委員会

所沢市議会議員 末吉 美帆子

2 項に基づき、下記のとおり通告いたします。

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成 2 9年 2月 2 4 日

( 一 括 ･初回一括 ･t一問一答l) 市民文教 常任委員会

特別委員会
所沢市議会議長 中 毅志 様

所沢市議会議員 植竹 成年

所沢市議会会議規則第5 0条第定項及び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目
、 ′

-
要 旨 (具体的に記入) 答 ,弁 者

議案第 9 号について

′

、

′

名

′

,

,

、

、

一

、

-

ストーマ用装具費の給付

対象者と備蓄 (保管) に

セ)し、て 、

小中学校の新入学家庭へ

の支援について

その他

○事業概要調書 8 8 ページ ｢保育園給食調理業

0 市 長

0 副市長

0 教育長

上下水道
0 :事業

- 管理者 ′

0 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

′
-

農業委員会
会長

公平委員会
委員長′

務委託事業｣ の現状と今後の取り組みについて
■- - - - - - - - - - - - - - " - - ′- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

○事業概要調書 1 0 3 ページ ｢粗大ごみリユー

｣ス拡大事業｣ で不要家具の収集 ･運搬と再利用

について
-- - - " - - - - - - - -【- - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - -

-○事業概要調書 1 1 5 ページ ｢外国人観光客受

入整備事業｣ のこれまでの取り組みと今後の方

向性について
･

、
尺

0 一般会計歳出予算説明書4 6 ページ ｢内方線

付き点状ブロック整備事業費負担金｣ について

0 歩道に設置する環状ブロックの現状と今後の

整備について
-…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 一- -…~ " …-‐- - - -

、 . -

○所沢市の給付対象者に一時的に造設するオス

トメイ トを対象にすることについて

0 市の福祉施設 (保健センター ･こどもと福祉

の未来館) で保管することについて も

･… …- - - -…｢… " - - - - - - - - - -…- - - - .- - - - - - - - - - - -

○就学援助制度による今後の支給月の方向性と

入学準備金貸付事業の利用者拡大について
-- - - - - - - - - - - - - - - ･ -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -′

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 一- - - - - -

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -‐- - - - - - - - " - -
-

、
--一一一一一- - - - - - - - - - - - - -一一一- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -蝋

質 疑 及 び
′r

般 質 問 通 告 書
括 ･初回一括 ･ヒ問 - 劉 )

平成 2 9 年 2月 2 4 日

市民文教 常任委員会

所沢市議会議長 中 毅志 様

所沢市議会議員 石本 亮三

所沢市議会会議競側i第5 0条第 1項及び第6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入)! 答 弁 者

1 . 所沢ブランド

･

、
、

!

･

2 . 働き方改革 ′

3 . 東西連絡道路
、

、
4 . C O O L JA P A N

F O I刻3ST 構想

、‘

＼

5 . 市民医療センター

r

′

、

6 . 校舎内木質化事業

7 . その他

0 株式会社西武ホールディングス本社移転の

0 市 長

0 副市長

0 教育長

上下水道
0 事業

管理者

0 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

影響

○国勢調査のコーホート分析から見える所沢市

の今後の方向性 (世代別動向、 転出超過、 転出

先人ロ上位の自治体との違い、 沿線力アップの

取り組み)
1- - -ー- - - -…- - - - - - -“【,一- - - - - - - -●- - "…- - - - ~ "●

○職員の時間外労働について

○プレミアムフライデー
■- - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

0 これまでの経緯

0 費用の全体像と今後について
hヤー- - - - - - - -‐- - - - -【一- - - - - - - -…- - -“- - - - - - - - -【一- -、

.

○費用の全体像
′ ′ - -

0費用対効果

0 来場者数の積算根拠

O JR武蔵野線東所沢駅の来場者対策は
.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…

、
1

○人間 ドックの精検率について

oア ンフルエンザ予防接種4,500円は高くない

カコ?
■- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - ~ -

議案第 9 号歳出予算説明書 2 2 9 ページ

0 事業の経緯と今後の方針

○事業の優先順位について
-- ,- - - - . - - - - - - - - - - - -一- -纖- - - - - - ~ - - " - -…- ~ - -

に
J